


a)Vyhlašovatelem soutěže je Sdružení hasičů Čech, Moravy a

Slezska (dále jen SH ČMS). Soutěže se mohou zúčastnit děti, žáci

a mládež do věku 18-ti let v rámci činnosti školní i mimoškolní

(Domy dětí a mládeže /DDM/, družstva mladých hasičů /MH/,

skautské oddíly apod.).

b)Soutěž je zapsána v Informativním seznamu soutěží a přehlídek

MŠMT ČR pro školní rok 2023/2024.



Podmínky soutěže:

Soutěž je organizována pro zařízení:

− školská – mateřské školy; základní školy; základní umělecké školy; školy pro

děti, žáky a studenty se speciálními vzdělávacími potřebami (zákon č.

561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném

vzdělávání /školský zákon/ ve znění pozdějších předpisů); gymnázia; střední

školy; střední odborná učiliště;

− mimoškolská – DDM, Sbory dobrovolných hasičů (SDH), skautské oddíly

apod.



Soutěž má tři části a probíhá v několika věkových

kategoriích:

1. literární

2.výtvarná

3.zpracování za pomoci digitálních technologií (DT)



poř. kategorie určeno pro

I. L 1 žáci 3. – 5. ročníku ZŠ

II. L 2
žáci 6. – 7. ročníku ZŠ  

1. – 2. ročníku osmiletých gymnázií (prima, sekunda)

III. L 3

žáci 8. – 9. ročníku ZŠ 

3. - 4. ročníku osmiletých gymnázií

1. – 2. ročníku šestiletých gymnázií

IV. L 4

žáci 5. – 8. ročníku osmiletých gymnázií,

3. – 6. ročníku šestiletých gymnázií, 

1. – 4. ročníku čtyřletých gymnázií, SŠ a SOU

V. CX 1 žáci ve věku 10 – 14 let

VI. CX 2 žáci ve věku 15 – 18 let

V rámci kategorie L1 – L4 budou do soutěže zařazeny jen literární práce bez doplňujících kreseb, obrázků, fotografií či
náčrtů ve formátu A4. U kategorií CX1 a CX2 se jedná o komiksové provedení, dle daného obsahového zaměření pro daný
ročník soutěže. Soutěžní práce jsou v rámci této kategorie odevzdávány max. ve formátu A3.

1. ČÁST LITERÁRNÍ: tab. A)



2. ČÁST VÝTVARNÁ: tab. B)
poř. kategorie určeno pro

I. M 1 mladší děti (do 5ti let – v roce 2024 dovrší 5ti let) = MŠ

II. M 2
starší děti (od 5ti let do ukončení docházky v MŠ - v roce 2024 
dovrší 6ti a více let) = MŠ

III. ZŠ 1 žáci 1. – 2. ročníku ZŠ

IV. ZŠ 2 žáci 3. – 5. ročníku ZŠ

V. ZŠ 3
žáci 6. – 7. ročníku ZŠ  

1. – 2. ročníku osmiletých gymnázií 

VI. ZŠ 4

žáci 8. – 9. ročníku ZŠ 

3. – 8. ročníku osmiletých gymnázií 

1. – 6. ročníku šestiletých gymnázií 

1. – 4. ročníku čtyřletých gymnázií, SŠ a OU

VII. ZUŠ 1 žáci základních uměleckých škol ve věku 6 – 10 let

VIII. ZUŠ 2 žáci základních uměleckých škol ve věku 11 – 15 let

IX. K 1 pro děti a mládež praktických a speciálních škol ve věku 6 – 10 let

X. K 2 pro děti a mládež praktických a speciálních škol ve věku 11 – 18 let

V rámci výtvarné části budou zařazeny pouze soutěžní práce v 2D provedení (nikoliv v 3D provedení – prvky vystupující z plochy, např. i
nalepení dalšího kusu papíru) a max. ve formátu A3. U kategorií K1 a K2 je možné odevzdat soutěžní práce max. ve formátu A2.



3. ČÁST ZPRACOVÁNA ZA POMOCI DT: 
poř. kategorie rozsah určeno pro

I.

DT 1

počítačová 

prezentace

ve formátu

pptx

Prezentace:

min. 10 a 

max. 20 snímků
žáci a studenti ve věku 12 – 18 let

(pouze jednotlivci)

II.

DT 2

počítačové

animace

ve formátu

wmv

Video:

max. délka 3 minuty
žáci a studenti ve věku 12 – 18 let

(jednotlivci/kolektivy)

III.

DT3 počítačové 

modelace ve 

formátu: 3DS; 

DAE; SKP; OBJ

bez určení rozsahu
žáci a studenti ve věku 12 – 18 let

(pouze jednotlivci)

Do soutěže budou zařazeny soutěžní práce dle předepsaného formátu, včetně uvedení zdrojů, které jsou v práci použity.

Soutěžní práce této části jsou zpracovávány na základě obsahového zaměření pro daný ročník soutěže.

Kategorie DT3 bude vyhodnocována pouze na republikové úrovni (práce budou odevzdávány prostřednictvím daného OSH).

Všechny digitální technologie je třeba přenést na USB disk nebo zaslat pomocí: www.uschovna.cz na e-mail:

oshuo@seznam.cz!



Pro literární a výtvarnou část je možné si zvolit jakýkoli námět nebo

vybrat předem stanovené téma z celé oblasti IZS.

Pro kategorii CX1, CX2, DT1, DT2 a DT3 je obsahové zaměření

vyhlašováno jednotné pro daný rok 2024:

„BEZPEČNÝ DŮM“

Odevzdáním soutěžní práce autor potvrzuje, že ji nezískal od jiných autorů, z

internetu, z autorského fondu, z prezentací jiných osob apod. S tímto souvisí i
použití zvukového souboru.



Každá práce musí být na zadní straně řádně označena (viz příloha 

č. 1):

• označením kategorie (písmeno + číslo, viz tab. 1.A, 2. B a 3. C)

• jménem a příjmením autora

• věkem autora

• úplnou adresou bydliště včetně uvedení okresu 

názvem a adresou školy, SDH nebo jiné zájmové dětské organizace, 

třídou, popř. telefonním číslem nebo e-mailem na kontaktní osobu.

Žádáme o řádné a úplné označení soutěžních prací. Předejde se 

tak nejasnostem při identifikaci autora a případnému vyřazení práce.



Dle zkušeností z minulých let dále žádáme do soutěže podávat jen

práce ve 2D provedení, tj. jen výtvarná díla na ploše, nikoliv

modelace vystupující z plochy nosiče obrázku (3D provedení).

Formáty výkresů max. ve formátu A3, u literární části formátu A4

psané rukou nebo písmem standardní velikosti. (např. písmo Ariel).

U prací zpracovaných formou DT striktně dodržujte velikost a formát

tak, jak jsou uvedeny v tabulce 3.C.

Podáním soutěžní práce autor současně potvrzuje, že ji nezískal od

jiných autorů, nebo odkudkoliv z internetu, z autorského fondu nebo

prezentací jiných osob apod. S tímto souvisí i použití zvukového

souboru.



Do soutěže dále nebudou přijímány videozáznamy ani fotografie nebo prezentace

ze skutečných mimořádných událostí, jako například: výjezd a zásah požárních

jednotek, zásah hasičů u dopravní nehody, hry dětí s ohněm apod. Do soutěže

rovněž nebudou přijímány samostatné fotografie nebo jejich sady, neboť nejde o

fotografickou soutěž.

Podáním práce účastník soutěže souhlasí se zveřejněním 

potřebných osobních údajů k soutěžní práci.



Důležitá poznámka:

Vyhodnocené práce postupující do okresního kola musí mít na zadní

straně uveden souhlas se zpracováním osobních údajů autora

soutěžní práce podepsaný zákonným zástupcem (Příloha č. 2). U

školských zařízení se uznává generální souhlas se zpracováním

osobních údajů poskytnutý zákonným zástupcem. Pokud je generální

souhlas udělen, uveďte tuto skutečnost ke kontaktním údajům

autora.

Toto ustanovení neplatí pro členy SH ČMS (souhlas se

zpracováním osobních údajů udělili již při vstupu do spolku).



Průběh soutěže:

V základním kole se vyhodnocují tři nejlepší práce ve všech

kategoriích.

Práce vypracované za pomoci digitální technologie je třeba

přenést na USB disk nebo zaslat pomocí: www.uschovna.cz na e-

mail: oshuo@seznam.cz. V případě USB disku označit štítkem

s vyjmenovanými údaji.



Zúčastněné školy, SDH, DDM apod. předají nebo zašlou tři

vyhodnocené nejlepší práce z každé kategorie na Okresní

sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska, Tvardkova 1192, 5652
01 Ústí nad Orlicí do 10. března 2024.

Aby práce mohly být zařazeny do hodnocení, je nezbytné

literární a výtvarné práce řádně označené v zadní části

tabulkou, která je přílohou č. 1 a u všech prací musí být

přiložen souhlas se zpracováním osobních údajů, dle

Přílohy č. 2 a vše předají na OSH Ústí nad Orlicí.



VZOR:

Kategorie:

Jméno a příjmení autora:

Věk autora:

Adresa bydliště:

Okres:

Název školy (SDH, dětské organizace apod.):

Třída:

Adresa školy (SDH, dětské organizace apod.)

(Kontaktní osoba – tel. nebo e-mail:

Generální souhlas se zpracováním osobních údajů udělen: ANO / NE

Příloha č. 1 


